Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 28-02-2023
Insolventienummer F.10/22/238
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000253838:F001
Datum uitspraak 01-11-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr J. van Meerkerk

Algemene gegevens

Naam onderneming

GOLD WONEN B.V. 30-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid GOLD WONEN B.V., 30-11-2022
statutair gevestigd te Barendrecht, zaakdoende te (3311 JH) Schiedam aan de 1
Koemarkt 1C , ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer

72055847.

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving van activiteiten in het handelsregister: 30-11-2022
een groothandel in huismeubilair, woningtextiel en viloerbedekking, 1
verlichtingsartikelen en bedrijfsmeubels.

Het in een winkel en online verkopen van meubels, overige huishoudelijke

artikelen en algemeen assortiment non-food. Het importeren en exporteren

van goederen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 272.513,00 € -86.642,00
2020 € 321.282,00 € -105.016,00

2021 € 381.963,00 € -64.694,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9871240e-f559-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48771310-be19-e511-80c2-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De winst- en verliescijfers 2019, 2020 en 2021 zijn afgeleid uit de door de 30-11-2022
bestuurder aan de curator verstrekte boekhouding. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-11-2022
1
1
Boedelsaldo
30-11-2022
€ 0,00
1
28-02-2023
€901,19
2
Verslagperiode
van 30-11-2022
1
1-11-2022
t/m
29-11-2022
van 28-02-2023
2
30-11-2022
t/m
27-2-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 31 uur 6 min
2 23 uur 24 min
totaal 54 uur 30 min
Toelichting bestede uren
In de eerste verslagperiode zijn er voornamelijk inventariserende 30-11-2022
werkzaamheden verricht. 1

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

GOLD WONEN B.V. is opgericht op 3 juli 2018. Enig bestuurder en
aandeelhouder van de onderneming is de heer O. AKilli.

1.2 Lopende procedures

Er is gebleken van een lopende procedure. Het betreft een geschil met een
consument over geleverde meubels. Er is hierover een civiele procedure
aanhangig bij het Gerechtshof Den Haag waarin op 22 februari 2023 een
mondelinge behandeling staat gepland.

De curator dient de processtukken nog te bestuderen en zal hierna nader

berichten over de gevolgen welke de faillietverklaring van GOLD WONEN B.V.

voor deze procedure heeft.

De curator heeft het gerechtshof geinformeerd over het faillissement van
GOLD WONEN B.V. waarna het gerechtshof de procedure ex artikel 29 Fw
heeft geschorst en heeft doorgehaald. Namens de consument is een
vordering ter verificatie ingediend.

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringsovereenkomsten is niet gebleken.

1.4 Huur

Van een lopende huurovereenkomst is niet gebleken. De huurovereenkomst
van de door GOLD WONEN B.V. in Schiedam gehuurde winkelruimte is reeds
voor het faillissement tot een einde gekomen en de winkel is door GOLD
WONEN B.V. ontruimd.

30-11-2022
1
30-11-2022
1
28-02-2023
2
30-11-2022
1
30-11-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

GOLD WONEN B.V. is een meubelwinkel welke aan de Koemarkt in het centrum 30-11-2022
van Schiedam is geéxploiteerd. De bestuurder en eigenaar is de heer Akilli. Hij 1

heeft GOLD WONEN B.V. in 2018 opgericht en exploiteert met compagnons ook

GOLD winkels in Utrecht, Hazerswoude-Rijndijk en Rotterdam.

De heer Akilli heeft verteld dat hij vanwege de Coronacrisis in 2020 en 2021
verliezen heeft geleden en dat de schulden van de B.V. daardoor zijn
opgelopen. Eris een grote belastingschuld, een huurachterstand en er zijn
schulden aan leveranciers.

In juli 2022 is de winkel van GOLD WONEN B.V. in Schiedam noodgedwongen
ontruimd. De meubels van GOLD WONEN B.V. zijn opgeslagen in de winkel van
Gold Wonen Utrecht B.V. De heer Akilli heeft verteld dat hij sinds de sluiting van
de winkel in Schiedam zoekende was naar een nieuwe geschikte winkelruimte
voor de exploitatie van zijn meubelzaak. Dit is echter niet gelukt.

Het faillissement van GOLD WONEN B.V. is op 12 september 2022 aangevraagd
door één van de leveranciers. GOLD WONEN B.V. heeft nog getracht om een
betalingsafspraak te treffen. Dit is niet gelukt. De rechtbank heeft het
faillissement op 1 november 2022 uitgesproken.

Er dient nog een onderzoek naar de belangrijke oorzaken van het faillissement
van GOLD WONEN B.V. verricht te worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-11-2022
1 1
Toelichting

Bij GOLD WONEN B.V. was één werknemer in dienst. Deze is op 4 november
2022 op grond van artikel 40 Faillissementswet ontslagen. Het UWV is over het
ontslag geinformeerd en zal overeenkomstig de Loongarantieregeling de
loonverplichtingen overnemen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 30-11-2022

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-11-2022 1 Ontslag ex art. 40 Fw
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De enige werknemer van GOLD WONEN B.V. is op grond van artikel 40 30-11-2022
Faillissementswet ontslagen. De curator wacht de indiening van de vordering 1
van het UWV af.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-11-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-11-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsauto € 901,00

totaal € 901,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gebleken is van een op naam van GOLD WONEN B.V. geregistreerde
bedrijfsauto (VW Transporter). De curator beraadt zich op de mogelijkheden
van verkoop van het voertuig.

De op naam van GOLD WONEN B.V. geregistreerde bedrijfsauto betreft een
schadeauto welke door een taxateur gewaardeerd is op een
liguidatiewaarde van € 700,00 excl. BTW. De auto is voor een koopprijs van €
901,00 inclusief BTW (€ 743,80 exclusief BTW) verkocht aan de berijder van
het voertuig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing oefent de curator op grond van artikel 57 lid 3
Faillissementswet mede de rechten van de belastingdienst uit.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de aangetroffen bedrijfsauto.

De auto is verkocht. Er worden nog werkzaamheden verricht in verband met
de wijziging van de tenaamstelling van het voertuig.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restanten voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De restanten voorraad van GOLD WONEN B.V. welke opgeslagen zijn in de
winkel van Gold Wonen Utrecht B.V. zijn geinventariseerd en getaxeerd. De
curator beraadt zich op de mogelijkheden van verkoop van deze zaken.

De curatoris in overleg met een geinteresseerde partij over de koop van de

restanten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van de aangetroffen restanten voorraad.

30-11-2022
E1
28-02-2023
E 2
30-11-2022
EE
30-11-2022
EE
28-02-2023
EK
30-11-2022
mE1
28-02-2023
& 2
30-11-2022

mE1



3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator verricht onderzoek naar eventuele andere activa van GOLD WONEN
B.V.

Van andere voor verkoop vatbare activa van GOLD WONEN B.V. is niet
gebleken.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering gelieerde onderneming € 19.200,00 € 0,00
totaal € 19.200,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Door de bestuurder van GOLD WONEN B.V. is aangegeven dat geen sprake is
van debiteurenvorderingen. De administratie is aan de curator ter beschikking
gesteld. De curator zal de administratie bestuderen en onderzoek doen naar
eventuele vorderingen van GOLD WONEN B.V. op derden.

Gebleken is van een totaalbedrag van € 19.200,00 aan vorderingen op een
aan GOLD WONEN B.V. gelieerde onderneming vanwege aan deze partij
geleverde meubels. Over de verschuldigdheid van de factuurbedragen
bestaat een geschil. De curator is hierover in overleg met de bestuurder en
de bij de transactie betrokken partij.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar eventuele vorderingen op derden.

I In verband met het geschil over de facturen vindt er overleg plaats.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-11-2022

1

28-02-2023
2

30-11-2022

1

28-02-2023
2

30-11-2022

1

28-02-2023
2



€ 187,84
Toelichting vordering van bank(en)

GOLD WONEN B.V. hield een bankrekening aan bij ING Bank. De bankrekening
vertoonde ten tijde van de faillietverklaring een klein negatief saldo. De
vordering van ING Bank is geplaatst.

5.2 Leasecontracten

Van lopende leasecontracten is niet gebleken. Wel is gebleken van een voor
het faillissement beéindigde financial leaseovereenkomst van een
personenauto. De leaseauto is door de lessor VW Lease verkocht en eris een
restantvordering door VW Lease ingediend van € 1.406,29.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van verstrekte zekerheden is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Van schuldeisers met een separatistenpositie is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep hebben gedaan op
het recht van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen schuldeisers die een beroep op het recht van reclame hebben
gedaan.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er resteren geen werkzaamheden.

30-11-2022
1

30-11-2022

1

30-11-2022
1

30-11-2022

1

30-11-2022

1

30-11-2022

1

30-11-2022
1

30-11-2022
1

30-11-2022
1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De werkzaamheden van GOLD WONEN B.V. waren reeds
gestaakt voor de datum van de faillietverklaring.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. Niet is gebleken van geinteresseerden in een doorstart
van GOLD WONEN B.V.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

30-11-2022
1

30-11-2022
1

30-11-2022
1

30-11-2022

1

30-11-2022

1

30-11-2022

1

30-11-2022
1

30-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van GOLD WONEN B.V. is door de bestuurder aan de curator
verstrekt. Een onderzoek van de administratie dient nog plaats te vinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is vastgesteld op 13 september 2022
en gedeponeerd op 14 september 2022. De jaarrekening over het boekjaar
2020 is vastgesteld en gedeponeerd op 14 september 2022. De jaarrekening
over het boekjaar 2021 is vastgesteld en gedeponeerd op 20 september 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. Hiertoe was de onderneming ook niet verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal van GOLD WONEN B.V. bedraagt € 100,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zal een rechtmatigheidsonderzoek worden verricht.

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek zijn al verschillende
werkzaamheden verricht. Het onderzoek is echter nog niet afgerond. Naar
verwachting kunnen er bij publicatie van het volgende verslag nadere
mededelingen worden gedaan.

30-11-2022
EE
30-11-2022
EE
30-11-2022
EE
30-11-2022
EE
30-11-2022
mE1
30-11-2022
E1
30-11-2022
mE1
28-02-2023
& 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 186.930,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.750,00
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 89.201,14

€ 113.334,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

30-11-2022
1

30-11-2022

1

30-11-2022

1

30-11-2022
1

28-02-2023
2

30-11-2022
1

28-02-2023
2

30-11-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van de schulden van GOLD WONEN B.V. 30-11-2022

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 30-11-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 30-11-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 30-11-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 30-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De bekende activa en de rechten en verplichtingen van GOLD WONEN B.V. zijn
geinventariseerd. De curator spant zich ervoor in om de aangetroffen
bedrijfsauto en restanten voorraad te verkopen. Verder is een aanvang
gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

De bedrijfsauto is verkocht. De curator is nog bezig met de verkoop van de
restanten voorraad. Voorts worden er werkzaamheden verricht vanwege het
geschil met de debiteuren en het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-5-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

30-11-2022
1
28-02-2023
2
30-11-2022
1
28-02-2023
2
30-11-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


